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KUUKAUDEN VIERAS 
Velkki Mykrä 
Mies lukuisten tapahtumien taustalla. 
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Vuoden ystävä 

-tunnukset  
jaettiin. 

Sivu 8.

Savontie 9, 18100 Heinola puh. 044 493 7577
Palvelemme ti-pe 10-17 ja la 10-13 tai sopimuksen mukaan.
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KAHDET LASIT
YKSIEN HINNALLA
Normaalihintaisten silmälasien ostajalle toiset lasit kaupan päälle

OMAN
KAUPUNGIN

OPTIKKO

Myös muita tarjouksia
Tervetuloa tutustumaan!

Nyt saat korotonta ja
kulutonta maksuaikaa jopa 10kk
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Eduskuntavaalit lähestyvät. Tästä vaalivuosien tapaan varma-
na merkkinä ovat eri puolueiden tekemät vaalilupaukset, jois-
sa rahaa luvataan vähän kaikille. Samaan aikaan puhutaan 
talouden sopeuttamisesta, joka tulee olemaan yksi seuraavan 
hallituksen tärkeimmistä tehtävistä. Vaikka osa puolueista 
onkin esittänyt muita suurempia sopeuttamistoimenpiteitä, 
ei juuri mistään ole kuulunut Valtionvarainministeriön viime 
vuoden lopulla esittämiä leikkauksia julkisiin menoihin. Lä-
hestyvät vaalit pitävät ehdokkaat varovaisina lausunnoissaan, 
sillä vaarana on heikko menestys vaaleissa. 

Vaikka kansalaisetkin ovat etenkin näin nousevien korkojen 
aikana alkaneet toden teolla olla huolissaan paitsi omasta, 
myös valtion kasvavasta velkakuormasta, harva kuitenkaan 
on oikeasti valmis niihin toimenpiteisiin, joita talouden tasa-
painottaminen vaatisi. Keinoja on oikeastaan kaksi: verojen 
korottaminen tai palveluiden supistaminen. Näiden kahden 
yhdistäminen on monen mielestä se tehokkain keino, joskin 
sekin vaatii tasapainottelua. Toki myös työllisyysasteen nou-
sulla voidaan sopeuttaa valtiontaloutta, mutta se on helpom-
min sanottu kuin tehty. 

Oman erikoisuutensa jo alkaneeseen vaalitaistoon tuo usei-
den puolueiden jo etukäteen esittämät linjaukset siitä, keiden 
kanssa hallitukseen ei olla menossa. Perinteisestihän halli-
tusyhteistyöstä neuvotellaan vasta vaalien jälkeen. Nyt ai-
nakin SDP, Vihreät ja Vasemmistoliitto ovat sulkeneet Perus-
suomalaiset mahdollisena hallituskumppanina ulkopuolelle. 
Puolueiden näkemyserot monissa asioissa ovat niin kaukana 
toisistaan, että tämä vaikuttaa odotetulta linjaukselta. Puo-
luejohtajien avauksia seuratessa mahdolliset hallituspohjat 
ovatkin hyvin vähissä. Tätä menoa hallitusneuvotteluista on 
tulossa pitkät ja raskaat.

PÄÄTOIMITTAJALTA

Vaalitaisto on alkanut

Kansalaisopisto muutoksentekijänä
Olemme eläneet viime vuosi-

na suurten muutosten aikaa. 
Maailmaa on ravisteltu kerta toi-
sensa jälkeen. Ilmastonmuutos, 
pandemia, sota ja energiakriisi 
ovat saaneet koko ihmiskunnan 
polvilleen. On jouduttu sopeut-
tamaan, rajoittamaan, säästämään 
ja selviytymään. Moni meille itses-
täänselvänä kuuluva asia joutuu-
kin suurennuslasin alle. Mikä enää 
on itsestään selvää?

• • •
Kansalaisopistoväki on kautta ai-
kojen ollut ketterästi valmis kan-
tamaan kortta kekoon silloin, 
kun maailma ympärillä kuohuu 
ja tarvitaan vastuunkantajia. Ym-
päri Suomen kansalaisopistoissa 
on luotu ratkaisuja mm. alhais-
ten perus- ja digitaidot omaavien  
auttamiseksi ja ylipäänsä erityistä 
tukea tarvitsevien opiskelumah-
dollisuuksien parantamiseksi. Pa-
kolaisten ja maahanmuuttajien 
kotoutumisen edistämiseksi on 
lyhyellä varoitusajalla luotu kun-
kin alueen tarpeet huomioivia rat-
kaisuja. Kansalaisopistoissa kan-
netaan vastuuta koulutuksellisen 
tasa-arvon toteutumisesta aidos-

Ovelta kuuluu arka koputus. 
”Kiva kun tulit!”, ohjaaja sa-
noo hyväntuulisesti oven avates-
saan. Tytön katse pysyy maassa ja 
hän livahtaa sisälle. Tällä kertaa 
ryhmässä vasta tutustutaan, onhan 
ensimmäinen tapaamiskerta. 
Tunnelma on varovainen, 
jokainen hakee paikkaansa. ”On-
neksi toi puhuu noin paljon”, tyttö 
pohtii ihaillen toisesta ryhmäläi-
sestä. Illan päätteeksi huulilla kä-
väisee hymy ohjaajan hyvästellessä 
ryhmäläiset. 

Kevään kuluessa koputukset 
rohkaistuvat ja oven takana 
odottavat iloiset kasvot. ”Moi! 
Et ikinä arvaa mitä tänään 
kävi koulussa!” Puheensorina 
täyttää huoneen, tarina saa 
kaikki nauramaan. Tyttö istuu 
ohjaajan viereen, painaa pään 
tämän olkapäätä vasten. Viimeisen 
tapaamiskerran kunniaksi 
jokainen osallistuja saa oman 
vahvuusdiplomin. Loppusanoja 
lausuessaan ohjaajan ääni 
värähtää, kun hän kertoo huo-
manneensa tytöissä hurjan pal-
jon muutosta. Illan jälkeen tytöt 
lähtevät yhtä matkaa lähileikki-
puistoon. Numerot on vaihdettu, 
yhteiset tapaamiset voivat jatkua 
ryhmänkin jälkeen. 

”Kiitos teille ihanille ohjaajille! 
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Oli mahtavaa nähdä miten mei-
dän tyttö tuli jokaisen tapaamisen 
jälkeen iloisena kotiin, ja uusia-
kin kavereita on tullut. Tuntuu, 
että kevään aikana on tapahtunut 
valovuosien kehitys kerralla. Onpa 
mahtavaa, että tällaisia ryhmiä 
järjestetään Hienolassa!” 

Sujuvaa arkea Heinolassa

NÄKÖKULMA

verran kuin haluaa, sekä oikeus 
omaan mielipiteeseen ja sen ilmai-
semiseen. Toisenlaisten ajatusten 
kuuleminen voi avartaa omaakin 
näkökulmaa. 

Vertaistuki voi rakentua jonkun 
tietyn elämänvaiheen, teeman tai 
ilmiön ympärille. Hyvinvointi-
suunnitelmassaan Heinolan kau-
punki on asettanut tavoitteeksi 
yksinäisyyden ja ulkopuolisuu-
den kokemuksen vähentämisen. 
Tästäkin syystä vertaistuen mah-
dollistavaan kohtaamispaikkatoi-
mintaan on haluttu erityisesti pa-
nostaa. Pienen kaupungin etuna 
on ketteryys toiminnan suunnitte-
lussa: Tarpeen mukaan ryhmä voi-
daan aloittaa nopeastikin yhteis-
työssä muiden toimijoiden kanssa. 

Oletko huomannut, että kevään 
aikana on alkamassa monenlaisia 
ilmaisia, eri teemaisia ryhmiä? Li-
sätietoja löydät Facebookista (Su-
juva arki Heinolassa) tai Instag-
ramista (sujuva_arki_heinolassa), 
sekä kaupungin nettisivuilta. Tu-
lethan mukaan! 

Kevättalven terveisin,

Miia Salonen,  
perhekoutsi

Tytti Lönnrot,  
perhekoordinaattori 

Vertaisryhmä koostuu ihmisis-
tä, jotka ovat keskenään tasaver-
taisina samassa elämäntilanteessa 
jakamassa omia kokemuksiaan. 
Kahvikupin ääressä tahtoikäisen 
taaperon kanssa tapahtuneet kom-
mellukset voi olla helpompi jakaa 
toiselle saman tilanteen kanssa 
kamppailevalle. On huojentavaa 
kuulla, ettei ole ainoana kamppai-
lemassa saman asian kanssa. 

Kohtaamiseen kuuluu kunnioi-
tus kaikkia ryhmäläisiä kohtaan. 
Jokaisella osallistujalla on oikeus 
kertoa omasta tilanteestaan sen 

ti ja asiakaslähtöisesti. Toimintaa 
kehitetään jatkuvasti, jotta mah-
dollisimman monenlaiset ihmiset 
saisivat mahdollisuuden kehittää 
itseään ja ylläpitää hyvinvointiaan.

Kansalaisopistojen rahoitus on 
suoritepohjainen: tarjonnan on 
oltava niin kiinnostavaa ja ajan-
kohtaista, että asiakkaat rynnivät 
kursseille, ja myönnetty tuntimää-
rä saadaan järkevästi täyteen. Tä-
mä opistoissa osataan – suosituim-
mille kursseille tulijoita on jonoksi 
asti. Trendejä ja asiakkaiden tar-
peita osataan tunnistaa – tarjonta 
on kiinnostava ja alati uudistuva. 

Sitra julkaisi uudet megatren-
dit tammikuussa 2023 – aikana, 
jolloin koko maailma on jonkin 
aikaa keikkunut suurten yllätys-
ten hyökyaalloissa. Megatrendeillä 
kuvataan hitaasti muuttuvia ja pit-
käkestoisia megailmiöitä. Keskei-
simpänä asiana vahvistuu tietoi-
suus luonnon kestokyvyn mure-
nemisesta, mikä vaikuttaa laajasti 
moniin muihin ilmiöihin. Ilmas-
totutkija Alex Steffen on kiteyttä-
nyt nykytilanteen sanomalla, että 
ihmiskunta ei ole valmis siihen, 
mitä on jo tapahtunut. Omaan 
napaan tuijottaminen ja ylikulu-
tus johtavat uusiin kriiseihin ja 

rapauttavat luottamusta. On kiire 
tarttua ihmiskunnan hyvinvoin-
nin haasteisiin ja liputtaa luon-
non, osallisuuden, tasa-arvon ja 
demokratian puolesta entistä voi-
makkaammin.

Meillä Heinolan kansalaisopis-
tossa käytiin läpi reilu 1,5 vuot-
ta kestänyt Okka-säätiön kestä-
vän kehityksen sertifiointiproses-
si. Tällä matkalla opistomme väki 
alkoi ymmärtää, että vastuullisuus 
on erittäin laaja ja monisyinen ko-
konaisuus. Työpaikalla se ulottuu 
jokaisen työntekijän arkeen, va-
lintoihin, päätöksentekoon ja tu-
levaisuusajatteluun. On tärkeää 

kohdata, keskustella, osallistua ja 
osallistaa, jotta käsitys suunnasta 
on kaikille yhteinen. 

Megatrendien ja nykytiedon 
valossa tulevaisuus näyttää olevan 
täynnä uhkakuvia. Ne ovat herät-
täneet ihmiset huomaaman, mikä 
lopulta on tärkeää ja mitä emme 
halua menettää. Juuri nyt tarvi-
taan vaihtoehtoisia tulevaisuusku-
via ja uskoa siihen, että muutos 
on mahdollinen. Muutos ei tapah-
du sormia napsauttamalla, vaan 
se tehdään arjen valinnoilla. Sa-
malla, kun me kansalaisopistoissa 
huolehdimme kuntalaisen ja hy-
vinvoinnin ja osaamisen tarpeis-

ta, olemme myös vaikuttamassa 
siihen, mihin suuntaan maailma 
ympärillämme muuttuu. Ei riitä, 
että toimintaa kehitetään vain yk-
silön hyvinvointi ja oikeudet tai 
taloudelliset intressit edellä. Voi-
simmeko alkaa tavoitella yksilön 
hyvinvoinnin lisäksi yhä useam-
min yhteisöjen ja ympäristön hy-
vinvointia? Ja miten sitoutamme 
oman väkemme sekä yhteisön ym-
pärillämme muutoksentekijöiksi?

Koulutuksella ja sivistyksellä 
on merkittävä rooli tulevaisuuden 
rakentajina. Ilman tietoja, taito-
ja ja yhteyttä muihin emme pys-
ty hahmottamaan ympärillämme 
tapahtuvia muutoksia ja valitse-
maan eettisesti ja ekologisesti kes-
täviä ratkaisuja. Yhteiskunnan ja 
työelämän muutokset edellyttävät 
jatkuvaa uuden oppimista ja osaa-
misten tunnistamista. Hyvinvoin-
tikäsityksen avartuessa korostuvat 
elämän laatuun liittyvät seikat, 
kuten sosiaaliset suhteet, merki-
tykselliset kokemukset ja kestävät 
elämäntavat. Nämä ovat kansalais-
opistojen toiminnan ydintä, joka 
kantaa yli vaikeidenkin aikojen.   

Sirkka Suomi
rehtori

Heinolan kansalaisopisto

Tällä palstalla Heinolan perhekeskuksen työntekijät kertovat perhekeskuksen arjesta

mailto:marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
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POIKKEUSAJAT
7.4. suljettu Pitkäperjantai
10.4. 10–16 2. pääsiäispäivä

UIMAHALLIN 
AUKIOLOAJAT

Tiistai ja torstai
aamu-uinti klo 6–8, 
ei kertamaksua.

ma  12–19.30
ti  8–20
ke 8–20
to 8–20
pe 12–19.30
la 10–16
su 10–16

Ulko-ovi ja kassa suljetaan tuntia ennen, ja allastiloista  
on poistuttava puoli tuntia ennen hallin sulkemista. 
Kahvio sulkeutuu puoli tuntia ennen sulkeutumista.

24.2.–5.3.2023 

Tervetuloa temppuilemaan 
koko perheen voimin 

mää. Tätä kutsutaan suuren ylei-
sön parissa syömävelaksi, ja sen 
pauloihin ei haluta mennä.

Heinolan taloudelliseen tilan-
teeseen vaikuttaa jatkossa merkit-
tävällä tavalla myös väestön vähe-
neminen. Vaikka muuttovoittoa 
on jo saatu useampana vuonna pe-
räkkäin, kuolleisuus on tuntuvas-
ti syntyvyyttä suurempaa. Niinpä 
Tilastokeskus ennustaa asukaslu-
vun putoavan nykyisestä 18 500:n 
tasosta vuoteen 2030 mennessä  
16 672 ja vuoteen 2040 mennessä 
15 406 asukkaaseen.

Toisaalta Vierumäelle rakenne-
taan vuosittain kymmeniä uusia 
loma-asuntoja, ja tänä vuonna 
alkaa Etelä-Suomen suurimman 
kylpylän rakennustyöt. Nämä yh-
dessä teollisuuden ja kaupan saral-
lakin tapahtuvan positiivisen ke-
hityksen (Prisma) myötä kasvatta-
vat odotuksia budjetoituakin pa-
remmista asukas- ja rahavirroista.

Kiikarissa uudet 
asuntomessut?
Kaupunginjohtaja Jari Parkko-
nen ei halua luopua energiaosake-

Tavoitteena 
tukeva talous

JARI NIEMI HU

Heinolan kaupungin asema suo-
malaisessa kuntakentässä pysyy 
kohtuullisena ja jopa paranee tu-
levina vuosina. Näin voidaan to-
deta, sillä kaupunki saa mittavat 
kouluinvestoinnit valmiiksi ja 
merkittävä osa taajaman vesi- ja 
viemäriverkostosta on uusittu. 

Investointitarve palautuu nor-
maaliksi jo tänä vuonna, ja velka-
kuorma kääntyy reippaaseen las-
kuun viimeistään vuodesta 2025 
lähtien.

Heinolan talouden kokonais-
tilannetta helpottaa 1990-lu-
vun lopulta mukavasti kasvanut 
energiarahasto, jonka pääoma on 
noin 100 miljoonaa euroa. Sijoi-
tustuottoja on vuosien mittaan 
käytetty investointeihin noin 30 
miljoonaa euroa.

Toisaalta kaupungin velkakuor-
ma kasvoi viime vuoden lopulla 
110 miljoonaan euroon. Summa 
hirvittää päättäjiä, sillä velkojen 
lyhennyksiin ja korkoihin kuluu 
kaventuneessa kuntataloudessa 
suhteettoman paljon euroja.

Syömävelka 
isona peikkona
Kaupunginjohtaja Jari Parkko-
nen korostaa, että isossa kuvassa 
Heinolalla on jatkossa kaksi isoa 
haastetta: tulojen ja menojen vä-
linen suhde sekä kaupungin ra-
hoitusaseman heikkeneminen. 
Kokonaistulojen ja -menojen vä-
linen ero on jatkossa noin kak-
si miljoonaa euroa negatiivinen, 
mikä pelkästään vaatii kaupungil-
ta pitkäjänteisen muutosohjelman 
tekemistä.

Rahoitusaseman osalta haas-
te on vieläkin suurempi. Rahoi-
tuslaskelma osoittaa reilua viiden 
miljoonan euron vuosittaista alijä-

FAKTA
• Heinola budjetoi alkaneelle vuodelle 

tuloja 81,8 miljoonaa euroa. 

• Kunnallisveroa kaupunki odottaa saa-
vansa kohtuullisella 7,86 kunnallisve-
roprosentilla 30, toimintatuottoja 26,3, 
rahoitustuloja 4,5, valtionosuuksia 11,8, 
yhteisöverotuloja 3 ja kiinteistövero-
tuloja 6,2 miljoonaa euroa.

• Henkilöstökuluihin käytetään 33,  
palvelujen ostoihin 18,9, rahoituskuluihin 
3,3, aineisiin ja tarvikkeisiin 5,2, muihin 
toimintakuluihin 8,6 ja avustuksiin 3 mil-
joonaa euroa eli yhtensä 72 milj. euroa. 

• Kun investointeihin tarvitaan 12,5 miljoo-
naa, ovat menot yhteensä 84,5 miljoo-
naa eli alijäämää syntyisi 2,7 milj. euroa. 

Spotista on jo muo-
dostunut kaupungin 
palvelujen keskus.

potista, vaan odottaa kaupungin 
vähentävän merkittävällä tavalla 
mittavaa kiinteistömassaa. Päijät-
Hämeen hyvinvointialueen kanssa 
on jo syntynyt kaupat pelastusase-
masta ja yksityisen toimijan kans-
sa terveyskeskuksesta ja vanhain-
koti Hopeasillasta. Niistä kertyi 
kaupungin kassaan 15 miljoona 
euroa.

Kaupunginjohtajan kiikaris-
sa on myös muitakin kaupun-
gin kiinteistöjä, jotka eivät tuota 
kaupungille kuin kustannuksia ja 
säännöllisin väliajoin tulevaisuu-
dessa peruskorjauskustannuksia. 
Kaupunki omistaa kiinteistöjä tai 
rakennuksia peräti 92 kappaletta, 
mutta luvussa ei ole mukana kau-
pungin täysin omistaman Heino-
lan Vuokra-asunnot Oy:n 37 kiin-
teistöä ja niiden 734 asuntoa, jot-
ka myymällä saattaisi saada 40–50 
miljoonaa euroa.

– Tiedossa oleviin talousnä-
kymiin yhdistettynä on selvää, 
että käyttöarvoltaan vähäisistä 
kiinteistöistä on päästävä eroon. 
Vuokra-asuntojen myynti ei ole 
ollut esillä. Pohdintaan tulee, 
kuinka mahdollistamme yhtiöl-
le uudet investoinnit. Toivotam-
me myös alan yksityiset yritykset 
tervetulleiksi, sillä meillä on pula 
uusista vuokra-asunnoista, toteaa 
Parkkonen.

Kaupungin kiinteistöt ja raken-
nukset voidaan jakaa jopa viiteen 
eri ryhmään käyttötarkoituksen 
mukaan, mutta yhteistä niille on 
se, että kaikki vaativat ylläpitoku-

luja, kerryttävät korjausvelkaa ja 
vaikuttavat poistoihin.

Selvitykseen nostetuissa kiin-
teistöissä on kerrosneliöitä noin 
100 000, joista tulee noin viisi 
miljoonaa euroa vuosittain käyt-
tömenoja, ja kasvavaksi korjausve-
laksi on arvioitu noin kolme mil-
joonaa euroa vuodessa. Julkisessa 
keskustelussa esille nousee usein 
vain myynnissä menetetty vuok-
ratulo ja unohdetaan ylläpitoku-
lut sekä vaikutukset vuosittaisiin 
poistoihin.

– Meidän pitää arvioida missä 
on järkevää olla omistajana ja mis-
sä vuokralaisena. Välittömiä hen-
kilöstövaikutuksia ei muutoksilla 

Heinolassa tarvitaan pitkäjänteinen talouden muutos-
ohjelma. Kaupunginjohtaja Jari Parkkonen luopuisi 
useista kiinteistöstä ja keskittäisi kaupungin voimavarat 
jatkossa kaupunkilaisten mahdollisimman tasokkaisiin 
palveluihin ja uusia tuloja tuottaviin investointeihin.

ole, tarvittavat muutokset tulevat 
luontaisen eläköitymisen kautta, 
korostaa Parkkonen.

Kaavaillun korjausliikkeen on-
nistuminen avaa kaupungille mah-
dollisuuksia tehdä uusia, tuottavia 
investointeja. Yksi sellainen voisi 
olla Heinolan ja Vierumäen vä-
lisen alueen kehittäminen. Sinne 
voitaisiin kaavoittaa vetovoimai-
sia rakennustontteja yhteistyössä 
maanomistajan kanssa.

– Alueelle saataisiin vaikkapa 
näyttävä asuntomessualue ja mer-
kittävä määrä uusia kaupunkilai-
sia. Kokonaisuudessaan investoin-
tikustannukset ylittäisivät 15 mil-
joonaa, toteaa Jari Parkkonen. 

Palvelemme sinua  
vanhalla paloasemalla!

Pirren Pesula
Avoinna ma–pe 8–17
Puh. 040 484 2843 

A.F. Aironkatu 1 a, 18100 Heinola

www.pirrenpesula.com
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KUUKAUDEN VIERAS VELI-MATTI ”VELKKI”MYKRÄ

”Pidän itseäni
pohjimmiltaan aika laiskana”

KUKA
Velkki Mykrä
• Ikä ja kotipaikka: 55 v., Heinola.
• Ammatti: tapahtumatuottaja.
• Koulutus: ravintolakokki, kulttuuri- 

sihteeriopintoja.
• Perhe: vaimo, kolme lasta.
• Motto: Asioilla on tapana järjestyä.

Sanoo mies, jolla on seka- 
lainen työnkuva Heinolan 
kulttuuritoimistossa, joka  
toimii joukkueenjohtajana 
salibandyjoukkueessa,  
on orkesterin jäsen, osallis-
tuu seura- ja yhdistys- 
toimintaan sekä on tuore  
Itä-Hämeen kolumnisti.  
Ja jolla on perhe ja oma- 
kotitalo.

JETTA KUITUNEN

Heinolassa  
Jyrää
Siitä tämä kaikki alkoi 30 vuotta 
sitten vuonna 1991.

– Sain siltä kaiken. Kuppi tyhje-
ni, ei ollut enää mitään annettavaa 
bändirintamalla, tunnustaa Velkki, 
mutta teen edelleen kaikki lupa-
asiat ja tekniikan kartoituksen ta-
pahtumaan.

– Hurjimmillaan kyseessä oli yk-
sipäiväiset festivaalit kahdella laval-
la kuudella bändillä kolme kertaa 
kesässä. Olen buukannut satoja  
bändejä, lukenut rajattoman mää-
rän teknisiä raidereita, tehnyt erilai-
sia lupa-anomuksia, mainoksia… 

Legendaarinen Lordin tulo Hei-
nolaan oli buukattu Timo Kaat-
tarin toimesta jo ennen Euro-
viisuvoittoa, joka oli tietenkin 
älytöntä tuuria. Mutta, kiitos, 
se oli siinä. Oikeastaan koko Jy-
rään kasvutarina päättyi siihen. 
Kesällä 2023 Heinolassa Jyrää 
-tapahtuma järjestetään yhdessä 
Unelmien Heinola -kaupunkifesti-
vaalin kanssa.

Päällimmäisenä  
työpöydällä
Keskustelutilaisuuksien sarja, Ta-
rinoita Heinolasta, tuo kaupungin-

johtaja Jari Parkkosen vieraaksi 
WPK-talolle mielenkiintoisia vie-
raita, joita yhdistää suhde Heino-
laan. 

– Vieraat ovat olleet laajasti eri 
elämänalueilta ja nyt metsästän 
erittäin ajankohtaista ja kiireistä 
miestä, jonka olisi tarkoitus olla 
kaupunginjohtajan vieraana 15.2. 
Tilaisuudet tallennetaan ja tallen-
teet ovat myöhemmin katsottavis-
sa Heinolan kaupungin YouTube-
kanavalta, kertoo Mykrä. 

– Seuraavana, eli yhtä aikaa, on 
tekeillä Talven ja valon juhla. Ran-
tapuistossa ja sen lähialueilla tul-
laan näkemään 23.–26.2. ainut-
laatuisia video- ja valotaideteoksia. 
Taiteellinen aspekti on varma, kos-
ka mukana on Sun Effects. Erittäin 
ammattitaitoinen, hyvä partneri, 
johon meillä ei olisi ollut varaa, 
mutta koska sana ”Heinolan hy-
västä meiningistä” viime vuoden 
kokemuksen perusteella oli jo kii-
rinyt, he lähtivät mukaan, iloitsee 
Mykrä. 

– Lisäksi joitainkin syksyn suun-
nitelmia on jo hyvässä vauhdissa 
kuten Kammotusten karnevaali.  
Itse häärään byrokraattina, infran 
suunnittelussa ja eri prosessien lä-
piviemisessä. Myös graafiset työt 
lähtivät vahingossa liikkeelle työ-
pöydälläni, hahmottelee Mykrä 
työnsä kokonaissisältöjä.

Kesäteatteria ei  
tietenkään voi unohtaa! 
– Ensimmäiset lukuharjoitukset 
järjestettiin Helsingissä tammi-
kuun lopulla. Kaikki porukat ta-
pasivat toisensa ensimmäistä ker-
taa ja iloa piisasi. Lavastusten teko 
on käynnissä, samoin myynti, jota 
vauhditti osallistuminen messuil-
le Helsingissä, Turussa ja Tampe-
reella. Uskon, että ryhmämatkat, 
yhdistykset ja järjestöt alkavat häi-
pyä unholaan vanhenevien jäsen-
tensä myötä. Mikä on surkea asia 
monille kulttuuriorganisaatioille, 

aika näyttää mitkä toiminnat jäävät, 
mitkä lähtevät. Murros on tapahtu-
massa. Priorisointia tarvitaan, kos-
ka raha on sama, tapahtumia yhtä  
paljon, ellei enemmän.

– Myös tähän kesäteattereiden 
”raskaaseen sarjaan” on tullut lisää 
teattereita ja kilpailu muutaman 
koronavuoden jälkeen kiihtyy. 
Peiliin katsominen ei ole riittänyt, 
on pitänyt verrata itseään muihin 
ja todeta, että hyvin meni! Kaiken 
pohjana on hyvä jengi. Hurtti huu-
mori ja asioista suoraan puhumi-
nen, ettei jätä mitään asioita sano-
matta, sanoo Mykrä. 

Tenorit liemessä -näytelmän ensi-
ilta on kesäteatterilla 15.6. 

Harrastuksia ja 
yhdistystoimintaa
Harva heinolalainen keski-ikään 
ehtinyt kaupunkilainen on onnis-
tunut sivuuttamaan legendaarisen 
orkesterin Tupakan ystävät. Tupa-
kan Ystävät on 7-henkinen orkes-
teri, joista neljä on soittanut legen-

daarisessa Nypykät orkesterissa. 
– Vain kerran tai kaksi on pyy-

detty keikalle (Sysmään) ja nyt tuli 
kerralla kaksi pyyntöä, ihmettelee 
Velkki, joka on percussionisti eli 
lyömäsoitintaiteilija.

Tarjolla on myöhemmin kerrot-
tavana ajankohtana 15-vuotisjuh-
lakiertueen uusintakiertue.

Isän ja pojan yhteinen matka 
tehdään salibandykentällä, tai sen 
sivussa. Velkki on joukkueenjoh-
tajana poikansa joukkueessa SB 
Heinola P14. Urheilupuolikin on 
saanut pienen otteen hänestä kult-
tuurin ohessa.

Vaimonsa varoituksista huoli-
matta myös Heinola-seura on saa-
nut Velkistä jäsenen. Karjala-toi-
mintaan vetää suku ja verenperintö 
– ehkä myös yksi veljistä, joka on 
”Karjala-fanaatikko”. 

Ihan tuore titteli on kolumnisti. 
Kerran kuukaudessa saamme lukea 
Itä-Hämeestä mikä aihe on lähte-
nyt pyörimään mielessä ja sulat-
telun jälkeen päätynyt ”tahroiksi 
paperille”.  

ennustaa Mykrä. 
Ja lisää ns. kulttuuripoliittisena 

havaintona, että tämä post-koronan 
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MA-PE 8-21, 
LA-SU 8-20

Katso tuoreimmat tarjouksemme 
osoitteessa: 

kcm-lehdet.k-ruoka.fi/tarjouslehdet 

Hevossaarentie 1, puh. 010 538 5600
Puhelun hinta 01053-alkuisiin numeroihin 8,35 snt/puh + 12,09 snt/min (sis. alv. 24%)

CITTARI HOITAA!

HEINOLA

z
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Vierumäen matkailurakenta-
minen on jatkunut vahvana jo 
vuosien ajan. Holiday Clubin 
kylpylän ennakoidaan  
lisäävän merkittävästi  
kiinnostusta aluetta kohtaan.

JARI NIEMI HU

Heinolan johtava rakennustarkas-
taja Juha Mara hykertelee tyyty-
väisenä. Hänen johtamansa yk-
sikkö tuotti viime vuonna tuloja 
kaupungin kassaan 529 000 euroa. 
Kulut pysyivät sovitussa budjetti-
raamissa ja olivat 413 000 euroa. 

Vain harva kunta Suomessa pys-
tyy tekemään rakennusvalvonnas-
sa ylijäämää.

Vahvan nosteen takana on eten-
kin Vierumäen alueella jo use-
amman vuoden jatkunut raken-
tamistahti, jonka ennakoidaan 
vain kiihtyvän, kun Holiday Club 
käynnistää keväällä pitkään suun-
nittelussa olleen kylpylän raken-
tamisen Vierumäen hotellin yh-
teyteen. Lupapaperit ilmestyivät 
Heinolan rakennusvalvontaan 
joulukuussa.

Rakennustilaston mukaan Hei-
nolaan valmistui viime vuonna 31 
vapaa-ajan asuntoa, 12 pientaloa, 
3 teollisuushallia ja 3 maatalous-
rakennusta sekä kymmeniä pie-

Heinolan matkailu
vahvassa nosteessa

nempiä kohteita. Rakennustyöt 
alkoivat 24 vapaa-ajan asunnon, 
yhden kerrostalon, yhden rivita-
lon, kolmen maatalousrakennuk-
sen sekä 10 teollisuushallin osalta. 
Teollisuusyrityksistä viime vuonna 
merkittävää uutta rakentamista to-
teuttivat Versowood, Kuusakoski 
ja Oiva Solutions.

Nopeus 
yllättänyt
– Olen positiivisesti yllättynyt no-
peudesta, jolla mennään eteen-
päin, Juha Mara toteaa.

Muutamana viime vuonna Hei-
nolan rakennusvalvonta on saanut 
reilut 500 lupahakemusta, ja huo-
mattava osa uudisrakentamisesta 
on kohdistunut nimenomaan Vie-
rumäelle.

– Moni rupeaa ymmärtämään 
nyt Vierumäen todellisen arvon. 
Se sijaitsee puolivälissä Heinolaa 
ja Lahtea, ja ruokkii jatkossa entis-
täkin tehokkaammin aluettamme, 
sanoo Juha Mara.

Kylpylän lisäksi Holiday Clu-
bille on myönnetty rakennuslupa 
neljälle rivitalolle. Rakennusyhtiö 
YIT haluaa rakentaa urheiluopis-
ton sisääntuloväylän varteen va-
kituiseen asumiseen tarkoitetun 
kerrostalon. Sille on varattu tontti 
viimeksi valmistunutta kerrostaloa 
vastapäätä pääväylän varrella.

– Asuntotuotannossa on voi-
mistunut vaatimukset vakituisista 
asunnoista ja tätä varten haemme 
pysyvää poikkeuslupaa ELY-kes-
kukselta. Urheiluopiston alueella 
on lisäksi kova pula vuokra-asun-
noista, toteaa Mara.

Kasvu lisää kaupungille paineita 
laajentaa vesi- ja viemäriverkostoa. 
Sähkön osalta läheistä apua on saa-
tavilla suunnitellusta Laviassuon 
aurinkovoimalayksiköstä.

– Alueella on valmiina muuta-
mia tontteja rakentajaa odotta-
massa, ja Mäntykankaan alueelle 
on jo kaavoitettu yli 10 000 ne-
liömetriä uutta rakennusoikeutta. 
Sinne valmistuu muutaman vuo-

den sisällä toistakymmentä uutta 
mökkiä, ennakoi Juha Mara.

Heinola 
erottautuu
Johtava rakennustarkastaja Juha 
Maran mukaan Heinola erottau-
tuu rakentamisessa muista vastaa-
van kokoisista suomalaista kunnis-
ta juuri loma-asuntorakentamisen 
isolla volyymilla. Tärkein selittä-
vä tekijä tähän on alueen luonto. 
Heinola on järvi-Suomen portti ja 
lisäksi Salpausselkä on valtava rik-
kaus alueelle.

Vierumäen alueen lisäksi Hei-
nolan kaupunki on pystynyt tarjo-
amaan rantatontteja Sinitaipaleen 
alueelta, ja parhaillaan upeita ve-
sistönäkymiä on tarjolla myös Nie-
melänrannassa, jonka kaavoitus on 
hyvällä alulla.

Niemelänrannan noin 350 asukkaan aluetta kaavoitetaan parasta aikaa. 
Harvalla kaupungilla on tarjota vesistön varrelta vastaavia tontteja.

PARHAAT TARJOUKSETPARHAAT TARJOUKSET
KOTIIN JA MÖKILLEKOTIIN JA MÖKILLE
Remontoinnin ja rakentamisen erikoisRemontoinnin ja rakentamisen erikoisliikeliike

Myllyojantie 145 A, Heinola
puh. (03) 883 4241 • myynti@nykykoti.fi

OstaOsta
läheltä!läheltä!

ELINVOIMAA ALUEELLE!

KEITTIÖT

12 kk 
korotonta 

maksuaikaa

www.nykykoti.fi

POISTOMYYMÄLÄSTÄ
KAIKKI  .....................–50%
MALLIKEITTIÖ  ........–60%
KIERRÄTYSKODIN- 
KONEITA  ............99–119€
LIUKUOVIA ..................79€
KEITTIÖKAAPPEJA  .....79€
VÄLIOVIA  ....................19€
KALUSTEOVIA  .............19€
MALLI 
LAUDEPAKETTI  .......–25%

VIILENNYSKONEET 

HETI TOIMITUKSEEN.

PYYDÄ TARJOUS!

UUDET

KEITTIÖ- JA 

KPH-MALLISTOT 

ESITTELYSSÄ

KOMEROT

MITTATILAUSTYÖNÄ.

UUDET MALLIUUDET MALLIMÖKITMÖKIT
saapumassa lähiaikoinasaapumassa lähiaikoina

UUTUUSMALLITUUTUUSMALLIT
esittelyssäesittelyssä

UUSI KUVASTO

ILMESTYNYT!

Suvanto-Suvanto-
aitta 28aitta 28

NÄYTTELY AVOINNA 2.4. ASTI 
ma suljettu, ti 10–18, ke 10–21, to–su 10–18

LAHDEN VISUAALISTEN TAITEIDEN MUSEO MALVA

Johtava rakennustarkastaja Juha 
Mara on yllättynyt positiivisesti 
kasvuvauhdista.

Odotettavissa olevat valitukset 
voivat siirtää jopa 350 asukkaan 
alueen rakentamista muutaman 
vuoden päähän.

Heinolan rakennusvalvonta on 
yhdeksän vuotta kestäneen kovan 
urakan jälkeen sähköistänyt täysin 
lupahallinnon. Operaatio maksoi 
noin 100 000 euroa ja parhaillaan 
tehdään arkistolle päivitystä. Hei-
nola on toukokuusta 2021 vastan-
nut myös Hartolan kunnan raken-
nusvalvonnasta ja parhaillaan käy-
dään keskusteluja yhteistyön laa-
jentamisesta kaavoitukseen. Har-
tolassa jätettiin 120 rakennuslupaa 
vuonna 2022.

– Sähköisen palvelun ansios-
ta rakennusluvat käsitellään noin 
neljässä viikossa siitä, kun kaikki 
asiakirjat ovat sähköisessä palve-
lussamme ja lupapiirustukset ovat 
kunnossa, lupaa Juha Mara.   
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KIRSI LEHTIMÄKI 

ROHKEASTI SINUN PUOLELLASI 

Heinolan kaupunginhallituksen pj
Aluevaltuuston 3.vpj

Maakuntahallituksen jäsen
Sairaanhoitaja AMK

Työsuojeluvaltuutettu
Tehyn valtuutettu

Heinolan sosdem ty

Kun työikäinen väestö vähenee,
tarvitsemme muutosta.

Etenkin asennemuutosta.
Yhdessä turvaamme

hyvinvointia.
Jokaisen panos on tärkeä. 

 
Suomella ei ole varaa päästää

yhtään 
sukupolvea sivuluisuun.

 
Meillä on varaa huolehtia

ikääntyvistä.
 
 
 
 
 
 

Nyt on hyvä aika laittaa 
asunnon jäähdytys- ja  
lämmitysasiat kuntoon! 
Meiltä laadukkaat ilma-
lämpöpumput ja muut  
lämmitysratkaisut. 

”Helpotamme asiakkaidemme arkea 
taidokkailla sähkötöiden toteutuksilla  

ja mutkattomalla palvelulla”

”Hyväntuulista ja 
mutkatonta palvelua 

30 vuoden 
kokemuksella”

• Aurinkosähköjärjestelmät
• Sähkötyöt
•	 Valaistus	ja	kotiautomaatio
• Kameravalvonta ja hälytysjärjestelmät
• Tietoverkko- ja antenniasennukset

PALVELUITAMME MYÖS

Ota yhteyttä Janiin, 050 322 5410 
tai jani.liukkonen@ansioniemi.fi

Ilmalämpö-
pumpun

huolto alkaen
189 euroa

Ota yhteyttä alueesi asiantuntijaan, 
mietitään yhdessä sinulle sopiva ratkaisu.
puh. 044 758 5699, Ari
tai ari.pajukko@ansioniemi.fi
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Yksi vuodenvaihteessa 
päättyneen hankkeen 
näkyvimmistä toiminta-
muodoista on ollut kesätyö-
setelien jako, joka tänä 
vuonna alkaa Tukirinki 2 
-hankkeen toimesta 13.3. 

JUSSI VARJO HU

Hanke- ja projektimuotoisella 
työllistämistoiminnalla on pit-
kät perinteet Jyränkölän Setle-
mentissä. Vuodesta 1998 lähtien 
eri hankkeiden myötä setlement-
tiin on ohjautunut työkokeiluun, 
palkkatukityöhön, kuntouttavaan 
tai avotyöhön kaikkiaan yli 1 200 
henkilöä. Vuodesta 2017 lähtien 
hankkeiden päätavoitteena on ol-
lut työllistää avoimille työmarkki-
noille ja tutkintotavoitteisiin kou-
lutuksiin.

Viimeisin työllistämishankkeis-
ta, Tukirinki, päättyi vuoden vaih-
teessa toimittuaan kaikkiaan kol-
me vuotta. Hankkeen rahoittaji-
na toimivat Hämeen TE-toimisto 
sekä hankkeen toiminta-alueen 
kunnat Heinola, Hartola ja Sys-
mä. Yhteiskunnallisena yritykse-
nä Jyränkölä osallistuu hankkeen 
omarahoitusosuuden kattamiseen. 

Kaiken kaikkiaan Tukirinki-
hanke tavoitti vuosina 2020–2022 
jopa 300 henkilöä, joista noin 
puolet ohjautui hankkeen varsi-
naisiksi asiakkaiksi. 

– Asiakkuuden päättäneistä 
noin 70 prosentille löytyi jokin 
jatkopolku, hankkeen projekti-
päällikkö Jouni Kantonen kertoo. 

Jatkopolun löytäneiden asiak-
kaiden luku on vaikuttava, kun 
sitä vertaa muiden vastaavien 
hankkeiden tuloksiin. Jatkopolut 
ovat moninaisia: osa suuntaa suo-
raan avoimille työmarkkinoille, 
osa koulutukseen, työkokeiluun, 
kuntouttavaan työtoimintaan tai 
palkkatukityöhön. 

Jatkopolut ovat johtaneet asiak-
kaita hyvin erilaisille aloille. Edus-
tettuina ovat muun muassa hotel-
li- ja ravintola-ala, ravitsemusala, 
hoiva-ala ja terveydenhuolto, puh-
distuspalvelu, laitoshuolto, teolli-
suus, kaupanala, liikuntapaikko-
jen hoito ja toimistotyö. Myös eri-
laisiin keikkatöihin on työllistytty 
vuokratyöfirman kautta.  

VAIKUTTAVIEN LUKUJEN ohella 
hankkeessa on keskitytty laadul-
listen tavoitteiden saavuttamiseen. 

– Toiminnan vahvuuksia ja eri-
tyispiirteitä ovat olleet henkilö-
kohtainen tuki sekä työn etsin-
tään kohdistuva palvelu, Kanto-
nen kertoo. 

Kantonen tuo esille, että henki-
lökohtaisen tuen avulla hankkeen 
asiakkaat ovat löytäneet motivaa-
tiota työllistymistä edellyttäviin 
toimenpiteisiin, oppineet käyttä-
mään uusia digitaalisia palveluita 
ja saaneet apua muihin elämänhal-
lintaan liittyviin haasteisiin.

– Hanke on myös ollut kehit-
tämässä yhdessä paikallistoimijoi-
den kanssa työhön ja koulutuk-
seen valmentavia koulutuskoko-
naisuuksia, Kantonen lisää. 

Asiakkaat ovat ohjautuneet 
hankkeen toiminnan piiriin TE-
toimiston ohella itse hakeutuen 

Kohti työmarkkinoita 
Tukirinki-hankkeen avustuksella

sekä kuntien työllisyyspalveluiden 
ohjaamina. 

– TE-toimiston organisaatio-
muutokset vaikuttivat heikentä-
västi asiakasohjauksien määrään 
etenkin hankkeen viimeisenä toi-
mintavuotena, Kantonen harmit-
telee. 

– Kokonaisuutena voi todeta, 
että asiakasohjaus oli yksi hei-

koimmin toimineista osista ko-
ko hankkeen ajalta. Tuloksia olisi 
varmasti syntynyt enemmän sekä 
määrällisesti että laadullisesti, jos 
asiakasohjaus olisi onnistunut pa-
remmin.

TUKIRINKI-HANKKEEN tekemä työ ei 
suinkaan päättynyt vuoden 2022 
loppuun. Hyvin pitkälti samalla 

konseptilla toimiva Tukirinki 2 
-hanke käynnistyi vuoden vaih-
teessa tutun projektihenkilöstön 
ohjauksessa. Tavoitteena on edel-
leen löytää työtä tai työllistymistä 
helpottavia mahdollisuuksia mah-
dollisimman monelle toiminta-
alueen työttömälle. 

– Jatkamme hyväksi koettujen 
käytäntöjen eteenpäin viemistä ja 
kehitämme uutta, Kantonen tii-
vistää.

Tukirinki 2 -hanke vastaa edel-
täjiensä tapaan Heinolassa vuo-
sittain toteuttavan kesätyöseteli-
kampanjan käytännön toteutuk-
sesta. 

Heinolan Lions Clubien, Hei-
nolan kaupungin, Heinolan seu-
rakunnan ja Heinolan työnan-
tajayhdistyksen rahoittamassa 
kampanjassa jaetaan seteleitä, 
joilla työnantaja voi työllistää 
14–17-vuotiaan heinolalaisen 
nuoren, joka ei ole päässyt Hei-
nolan kaupungin tai Heinolan 
seurakunnan kesätyöpaikkoihin. 
Tuen määrä on 250 euroa nuor-
ta kohden. 

Kesätyösetelien jako alkaa 13.3., 
ja seteleitä jaetaan niin kauan kuin 
niitä riittää. Aiemmin seteleitä on 
jaettu noin 130 vuosittain. 

– Hankkeemme on saanut ke-
sätyöseteli-kampanjan kautta hy-
viä yrityskontakteja, joita voidaan 
hyödyntää asiakaskunnan työko-
keilu- ja palkkatukipaikkoja et-
sittäessä, projektipäällikkö Jouni 
Kantonen iloitsee.   

Jyränkölän Setlementti kustantaa 
Heinolan Uutisia.Kuvassa vasemmalta Jouni Kantonen, Kirsi Salminen ja Sirpa Hallman.

Vuoden ystävä -tunnustukset
Hannele Aallolle ja Olavi Savutielle

Jyränkölän Setlementin 
Vuoden Ystävä -tunnustus 
jaettiin Ystävänpäivänä 14.2. 
jo 26. kerran. 

Palkitut Hannele Aalto ja Olavi 
Savutie ovat toimineet setlemen-
tissä erilaisissa vapaaehtoistoi-
minnan tehtävissä jo 10 vuoden 
ajan. DigiHelppari-toimintaan he 
lähtivät mukaan heti toiminnan 
käynnistyttyä Heinolan kansalais-
pistossa helmikuussa 2019. Tällä 
hetkellä Aalto ja Savutie toimivat 
kerran viikossa vapaaehtoistyönte-
kijöinä DigiHelppari-toiminnas-
sa. DigiHelpparit antavat torstai-
sin klo 13–14 apua digihaasteis-
sa oleville ikäihmisille Jyränkölän 
ATK -luokassa. 

Perusteluissa tunnustuksen saa-
jia kiitetään rauhallisuudesta, kär-
sivällisyydestä ja rohkeudesta koh-
data uusia asioita. Muiden kan-
nustaminen ja uuden oppimiseen 
innostaminen mainitaan myös pe-

rusteluissa. 
DigiHelppari-toimintaa pide-

tään yhtenä merkityksellisimmistä 

vapaaehtoistyön muodoista tässä 
ajassa. Digihaasteisiin törmäävät 
ihan kaiken ikäiset. Monien arjen 

kannalta merkityksellisten asioi-
den hoitaminen on digitaitojen 
varassa. DigiHelppareina toimies-

Hannele Aalto ja 
Olavi Savutie.

saan Aalto ja Savutie ovat saaneet 
laajaa näköalaa digihaasteisiin. He 
ovat toimineet myös vuosien var-
rella aktiivisina toiminnan kehit-
täjinä, kertoo Jyränkölän vapaa-
ehtoistyön johtaja Teija Naakka. 

Monille ikääntyneille myös oma 
rajallinen toimintakyky luo mo-
nenlaisia haasteita digilaitteiden 
käyttöön. DigiHelppareina ol-
laan kuulijoina, ymmärtäjinä ja 
tasavertaisina keskustelukump-
paneina arjen haasteiden edessä, 
Naakka lisää. 

Vuoden Ystävä -tunnustukset 
jaettiin Jyränkölän Setlementin 
Ystävänpäivän karaoketanssien 
yhteydessä. Samassa tilaisuudessa 
jaettiin myös hopeiset rintamerkit 
Sirpa Joonalle, Anja Väli-Tora-
lalle ja Anja Kortesniemelle 10 
vuotta jatkuneesta vapaaehtois-
työstä Jyränkölän vapaaehtoistoi-
minnassa. 

Jyränkölän Setlementti kustantaa 
Heinolan Uutisia.

Em
m

a 
Ah

on
en

 /
 J

yr
än

kö
lä

n 
M

ed
ia

pa
ja

.



HEINOLANUUTISET.FI | 9

Heinolassa
23.-26.2.2023

Tapahtuman upea valotaidereitti kulkee tänä vuonna 
Heinolan WPK-talon (Kauppakatu 4) ja Lääninkivalteri 
Aschanin talon (Kauppakatu 3) sisäpihoilta Kymen-
kartanon katua alas Rantapuistoon ja sieltä kävelysil-
taa pitkin Siltasaareen. 

Rantapuistossa ja sen lähialueilla tullaan näkemään 
ainutlaatuisia valotaideteoksia, jotka Heinolan kau-
pungin kulttuuritoimisto toteuttaa yhteistyössä Sun 
Effects Oy:n kanssa.

Heinola-Seura on tilannut muusikko Vallu Lukalta 
ääniteoksen Pallokentällä. Uuno Kailaan samanni-
miseen runoon pohjautuva ääniteos on kuultavissa 
Aschanin talon pihapiirissä kynttilälyhtyjen valaistes-
sa ainutlaatuista ympäristöä.

Heinolassa ihasteltavana on mm. Merle Karpin, Pekka 
Tavin & Riku Souraman ja Teemu Määttäsen valotai-
detta.

Teokset valaistuna tapahtumapäivinä klo 18-22.

Heinolan kulttuuritoimisto

Seela Sella ja Esko Roine
TI 7.3. klo 14 ja 18 Heinolan lukion auditoriossa (Lampikatu 1) 

Liput: 30 €, Heinolan kulttuuritoimistosta, Kauppakatu 4, sisäpiha 
puh. 03 849 3606 • avoinna arkisin klo 8.30-15.30

Heinolan kulttuuritoimisto

LOVE LETTERS A.R. Gurney

TUNNELMALLINEN VALOREITTI

Janne Ahola: Counterparts (2017)
3-kanavainen videoprojisointi



10 | Heinolan Uutiset 15.2.2023

Koronaepidemian  
vuoksi viimeksi kolme 
vuotta sitten järjestetyn 
tapahtuman yhteydessä 
julkaistaan kaksi Heinola-
aiheista postikorttia. 

JUSSI VARJO HU

Keräilijöitä ja keräilystä kiinnos-
tuneita kokoava tapahtuma jär-
jestetään Postimerkin päivänä, jo-
ta vietetään tulevana lauantaina. 
Samassa yhteydessä julkaistaan 
aiemmilta vuosilta julkaisemat-
ta jääneet Heinola-aiheiset posti-
kortit.

– Päivää vietetään vuosittain 
sillä viikolla, jolle ystävänpäivä 
osuu, tietää Heinolan Postimerk-
kikerhon puheenjohtaja Jari Ko-
valainen. 

Tapahtumassa on luvassa muun 
muassa kerhonäyttely, keräilykirp-
putori, arpajaiset, onnenpyörä se-
kä kahvitarjoilu. Paikalla on useita 
myyjiä ja kauppiaita. 

Sadalle ensimmäiselle kävijälle 
jaetaan uusi, tapahtumassa lan-
seerattava Heinola-kortti. Kortte-
ja on kaksi erilaista, ja kuva-aihei-
siin on valittu näkyviä ja Heinolan 
historian kannalta merkittäviä ra-
kennuksia. 

Kortit oli alun perin tarkoitus 
julkaista keräilytapahtumissa vuo-
sina 2021 ja 2022. Heinolan Uu-
tiset esittelee kaikki kuvissa esiin-
tyvät kuva-aiheet tässä ja tulevissa 
numeroissaan. 

Vuonna 1965 perustetulla Hei-
nolan Postimerkkikerholla on pit-
kä historia omien postikorttien ja 
-merkkien julkaisemisessa.

Omakuvapostimerkkien aihei-
na kerholla on ollut muun muassa 
huippusuosion saaneet Apulanta-
merkit ja lukuisat Heinolan maa-
merkit rautatiesillasta Harjupavil-
jonkiin ja Vesitorniin. Omakuva-

postimerkkien pohjalta on myös 
julkaistu kolme merkkejä koko-
avaa postikorttia vuosina 2018, 
2019 ja 2020. 

Löytämisen riemu  
innostaa
Kerhon puheenjohtaja Jari Kova-
lainen on kova keräilijä itsekin. 
Kodin seiniä reunustavat hyllyt 
täynnä keräilykansioita, jotka kät-
kevät sisälleen postimerkkien li-
säksi lukemattoman määrän pos-
tikortteja ja propagandatavaraa 
peräti 1800-luvulta saakka. Mie-
hen keräilyinnostus kumpuaa jo 
lapsuudesta.

– Liityin Oulun Postimerkki-
kerhoon jo 10-vuotiaana, Kova-
lainen muistelee. 

Suomen Filatelisti-liittoon kuu-
luvassa Heinolan Postimerkkiker-
hossa mies on ollut mukana heti 
Heinolaan muuton myötä vuo-
desta 1988. Kovalainen on välit-
tänyt innostustaan myös nuorem-
piin sukupolviin. Jo vuonna 1989 
hän perusti Heinolan junioripos-
timerkkeilijät. 

– Nyt pidän postimerkkikerhoa 
kahdeksalle innokkaalle nuorelle 
harrastajalle. 

Kovalaisen sanojen mukaan yksi 
keräilyn suurimmista innoittajista 
on löytämisen riemu. 

Lähteet
Aalto M. & Ihamäki P. 2009. Rak-

kaudesta Heinolaan – Postikort-
tien kertomaa. Heinola-Seura ry 
& Heinolan Postimerkkikerho ry.  

Aalto M., Antinranta H., Ihamäki P. 
& Lehmusvuori T. 2013. Terveisiä 
Heinolasta! – Historia elää posti-
korteissa. Heinola-Seura ry. 

Valtakunnallisesti merkittävät ra-
kennetut kulttuuriympäristöt 
RKY. Museovirasto. http://www.
rky.fi/read/asp/r_kohde_det.
aspx?KOHDE_ID=1897 

Puutalokortteli. Kansalliset kaupun-
kipuistot. https://kansallisetkau-
punkipuistot.fi/puutalokortteli/ 

Heinolan seminaarin alue koostuu 1800- ja 
1900-lukujen taitteessa valmistuneista ra-
kennuksista. Kuvassa on vuonna 1901 val-
mistunut seminaarin päärakennus. Alkujaan 
ainoastaan naisopiskelijoita kouluttanut se-
minaari lakkautettiin vuonna 1972. Semi-
naarin lopettamisen jälkeen rakennuksissa on 

toiminut muun muassa opettajien täyden-
nyskoulutuskeskus Opeko sekä viimeisim-
pänä vuosina 2015–2016 vastaanottokeskus, 
jonka lopettamisen jälkeen rakennukset ovat 
olleet pääosin tyhjillään. Tyhjillään olon ai-
kana historiallisesti arvokkaat rakennukset 
ovat kokeneet toistuvasti ilkivaltaa.  

Alun perin Heinolan Vapaaehtoisen 
Palosammutuskunnan taloksi vuonna 
1891 valmistunut WPK-talo siirtyi Hei-
nolan kaupungin omistukseen vuonna 
1916. Talossa on vuosien aikana toimi-
nut mm. Seurahuone. Nykyisellään talo 

pitää sisällään vuokrattavia juhlatiloja 
sekä kaupungin edustustiloja ja Heino-
lan kulttuuritoimiston. Talo sijaitsee ai-
van Heinolan kesäteatterin välittömässä 
läheisyydessä.

– Saatan ostaa ison erän pos-
timerkkejä, joita sitten lähetyk-
sen saavuttua lähden tutkimaan. 
Joukkoon mahtuu aina välillä yllä-
tyksiä, Kovalainen hymyilee. 

Vieläkö keräilyharrastuksen 
suosio jaksaa kantaa nykypäivänä, 
varsinkin kun ihmisten vapaa-aika 
valuu koko ajan enemmän sosiaa-
lisen median syövereihin? 

– Kyllä, vakuuttelee Kovalai-
nen. 

Tästä merkkinä hän viittaa vetä-
määnsä nuorten postimerkkiker-
hoon sekä Heinolan Postimerk-
kikerhoon yhdistyksenä. Vaikka 
jäsenmäärä on suhteellisen pieni, 
35, on se pysynyt Kovalaisen mu-
kaan suhteellisen vakaana. Aktii-
veja on toiminnassa mukana noin 
15. Uusiakin jäseniä toivotaan 
mukaan. 

– Meillä on mukavaa väkeä ker-
hossamme ja kaikki uudet keräi-

WPK-talo 
Seminaari

Heinolan Postimerkkikerhon puheenjohtaja Jari Kovalainen.

lystä innostuneet ovat erityisen 
tervetulleita joukkoomme, Kova-
lainen kannustaa.  

Keräilytapahtuma Heinolan WPK-
talolla la 18.2.2023 klo 10–16. 
Vapaa pääsy.

Keräilytapahtuma WPK-talolla 
vuosien tauon jälkeen

Tapahtumassa lanseerataan kaksi erilaista Heinola-korttia.
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AVOINNA MA–PE 9–18, LA 9–16, SU suljettu
Kirjanpainajankatu 1, 18100 Heinola • p. 0400 399 444

Tarjoukset voimassa 28.2.2023 asti tai 
niin kauan kuin varattuja eriä riittää.

AURINGON- 
KUKANSIEMEN

LINTUJEN TALVIRUOKINTAAN!LINTUJEN TALVIRUOKINTAAN!
Tintin 
HERKKUTANKO
1 KG

Lexa 
LED-VALAISIN 
6W 480 LUM.

(2,30/kg)

(1,95/kg)

(0,40/l)

METSURIN
TURVAKYPÄRÄ

VESIVUOTO- 
HÄLYTIN

VERKKOVISIIRI JA
KUULOSUOJAIMET 

(3,39/kg) (4,92/kg)1616959516169595

PÄHKINÄ 
5 KG

38389595
22229595

20 KG20 KG

10 KG10 KG

(3,39/kg)

Kuorittu 
AURINGON- 
KUKANSIEMEN
5 KG

Talvilintu 
PÄHKINÄ- TAI 
TALITANKO
600 g

779595

1010€€
2 KPL

449595

2525€€

JONKÖPING 
METSURIN
KOMBIKANNU
 6 L + 2,5 L

Säädettävä suojakypärä  
visiirillä ja 
kuulo- 
suojaimilla.suojaimilla.

ESIM. 
• 325–0.50 / 
1,3 mm, 56 dl
• 325–0,58 / 
1,5 mm, 56 dl
+ muita 
kokoja! 

TOP-FOREST 
TERÄKETJUT  TERÄKETJUT  
Kaikki koot! 

12129595

Hyvä istuvuus ja ergonomia,
vahva iskunkestävä materiaali.
CE-EN hyväksytty malli.

MOTORAL BIO
TEHO+ TERÄKETJU- 
ÖLJY 
5 L 
Myrkytön, 
kotimainen 
laatutuote

14149595 24249595
(2,99/l)

55€€

Sopii saunaan ja muihin 
kosteisiin tiloihin!

4949€€

KAMINA-
PUHALLIN 
6-LAPAA

METSURI 
MOOTTORISAHA 

445050

Biolan 
ALTAKASTELU-
MULTA MULTA 10 L10 L

Biolan 
KUKKAMULTA 
10 LL

119595
(0,20/l)

Aurinko 
KUKKAMULTA 
10 L10 L

115050
(0,15/l)

Biolan 
MUSTA MULTA

(0,29/l)669595
24 L24 L

333030
(0,33/l)

10 L10 L

Biolan 
KYLVÖ- JA 
TAIMIMULTA 
10 L 10 L 

Biolan 
VIHERKASVI-
MULTA 
10 L

445050(0,45/l) 339595

SAANA 
Ilmafriteerauskeittimen
SUOJAPAPERI
50 KPL/PKT

Hälyttimelle on lukuisia 
käyttökohteita: sen voi 
sijoittaa mm. tiskikoneen 
tai pesukoneen liitäntöjä 
vahtimaan, tiskialtaan alla 
olevaan tilaan sekä kylmä-
laitteiden alle mahdollisten 
sulamis- tai kondenssive-
sien varalta.

(0,45/l)

(26,95)

Spector 
KAASULÄMMITIN 
4,2 KW4,2 KW

9999€€

KUKKIEN JA  
VIHANNESTEN  
SIEMENET

5 PSS
22€€

(0,59 kpl)

229595
KPL

9999€€

339595

45cc 13” 
1,6 kW, 2,2 HP 
2 x oregonketju, 56 lenkkiä
0,325”
Kevyt käynnistys. 
Walbro-kaasutin.

Halko- Halko- 
metsälle!metsälle!
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EKOPESUAINEET  ITSE TEHDEN 
la 18.2.23 klo 10.00–15.00, Sormustin
Kurssimaksu 20 €

YRITTÄJÄ JA TYÖHYVINVOINTI
pe 24.2.23 klo 16.30–19.30, Luokka B
Kurssimaksu 20 €

ENSIAVUN PERUSKURSSI (EA1)
ma 6.–27.3.23 klo 17.00–20.15, Syrjälän sali
Kurssimaksu 98 €

ÄLYPUHELIMEN KÄYTÖN ALKEET
PIENRYHMÄ 2
ma 6.3.–3.4.23 klo 16.30–19.00, Pirtti
Kurssimaksu 20 €

ÄLYPUHELIMEN KERTAUSKURSSI 2
ti 7.–28.3.23 klo 16.30–19.00, Luokka B
Kurssimaksu 20 €

STAILAA KOTISI
ke 8.–29.3.23 klo 17.30–20.00, Pirtti
Kurssimaksu 35 €

KUVANKÄSITTELYN PERUSTEET
to 9.3.–13.4.23 klo 17.30–20.00, ATK-luokka
Kurssimaksu 55 €

OPI OTTAMAAN SELFIE KUVIA
pe 10.3.23 klo 17.00–19.30, Luokka B
Kurssimaksu 20 €

METSÄLAULU 3
la 11.3.23 klo 11.00–12.30
Kurssimaksu 15 €

PERSOONALLINEN TARJOTIN
la 11.3.23 klo 10.00–15.00, Sormustin
Kurssimaksu 20 €

TUTUSTU WINDOWS 11
KÄYTTÖJÄRJESTELMÄÄN, ILTAKURSSI
ke 15.3.–12.4.23 klo 17.30–20.00, ATK luokka
Kurssimaksu 55 €

KUVATAAN KÄNNYKÄLLÄ
pe 17.–31.3.23 klo 17.00–19.00, Luokka B
Kurssimaksu 25 €

LAUTANAUHAKURSSI
la-su 18.–19.3.23 klo 10.00–15.00, Sormustin
Kurssimaksu 35 €

SUOMEN KIELEN YKI-HARJOITTELU
la 18.3.23 klo 10.00–13.30, Heimo 2
Kurssimaksu 10 €

HILJAISUUDEN RETRIITTI
la 18.3.23 klo 10.00–17.00, Juhlasali
Kurssimaksu 35 €

MAKSAMINEN ÄLYLAITTEELLA
to 23.3.23 klo 16.30–19.30, Pirtti
Kurssimaksu 20 €

TANSSILLINEN JUMPPAPÄIVÄ
NAISILLE 2
la 25.3.23 klo 10.00–13.00, Kieppi
Kurssimaksu 18 €

Vielä ehdit mukaan harrastamaan!

Alkavia kursseja:
LOMALAISEN LEIVONTAKURSSI 
ma-pe 27.2.-3.3.23 klo 13.00–16.00
Lyseonmäen koulu, Kurssimaksu 35 € 

KUVISTA TALVILOMALLA 1-2-
LUOKKALAISILLE 
ma-ke 27.2.-1.3.23 klo 9.00–14.00 
Kuvataidekoulun tila, Kurssimaksu 40 € 

KUVISTA TALVILOMALLA 3-6-
LUOKKALAISILLE 
to-pe 2.-3.3.23 klo 9.00–14.00
Kuvataidekoulun tila, Kurssimaksu 30 € 

Lisää kursseja ja kurssien
tarkemmat tiedot:

opistopalvelut.fi/heinola
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Talviloman lastenkurssit:

Yleisöluennot:
TURVALLISESTI NETISSÄ
ma 20.2.23 klo 13.00–14.30, Juhlasali

HAJUVESIEN HISTORIA JA SALAT
ke 15.3.23 klo 17.00–19.30, HeiMo-sali

Meille tekee välillä hyvää mennä 
ulos, että näemme sisälle. Itsel-

läni silmiä avaavaa oli seurata päijät-
hämäläistä päätöksentekoa kuuden 
vuoden aikana, kun olin pois poli-
tiikasta. Politiikkoja moititaan siitä, 
että lasikuvun ikkunat ulospäin ovat 
sumeat ja näkymä siitä, mitä yhteis-
kunnassa ja arjessa tapahtuu, on hä-
märtynyt. Poliitikko etääntyy kansasta. 
Tämä olettamus ei ole aivan väärä. 

Oma näkökantani laajentui muu-
tettuani Lahdesta Asikkalaan. Päi-
jät-Häme on yksi kokonaisuus, missä 
meidän on tehtävä työtä koko maa-
kunnan eteen, eikä valvoa vain omaa 
kotinurkkaa. Maakunnassa on paljon 
vahvuuksia etelästä pohjoiseen ja 
idästä länteen.

Hyvinvointi kuuluu kaikille 
maakunnan asukkaille
Hyvinvointialueet aloittivat vuo-

den alusta. Olen saanut toimia sekä 
aluevaltuuston, että aluehallituk-
sen jäsenenä. Itä-Hämeessä ollaan 
uuden edessä, kun Heinolan alueen 
sosiaali- ja terveyspalvelut järjestää 
nyt valtion rahoilla operoiva hyvin-
vointialue. Tärkeää on, että saamme 
Päijät-Hämeessä hyvinvointialueen 
niin vahvalle pohjalle, että voimme 
tulevaisuudessakin toimia itsenäi-
sesti. Vastuullisuus punnitaan siinä, 
kun palveluverkko tarjoaa tulevina 
vuosina sosiaali- ja terveyspalvelut 
tasapuolisesti kaikille maakunnan 
asukkaille.

Edunvalvonta on tärkeä osa-alue  
Meillä on vuosien saatossa ollut 
loistavia onnistumisia maakunnan 
edunvalvonnasta. Esimerkkeinä oiko-
rata, moottoritie Helsingistä Lahteen 
ja edelleen Heinolaan, Lahden eteläi-
nen kehätie sekä yliopisto. Nämä ei-

vät olisi toteutuneet ilman verkostoi-
tuneita alueen kansanedustajia. 

Mutta edunvalvonta ei ole valmis. 
Hulluna syntynyt suunnittelu itära-
dasta on torpattava heti ja keskittää 
kaikki voima ratayhteyden suunnit-
teluun Lahdesta Heinolaan ja edel-
leen Etelä-Savoon. 

Ollessani kansanedustajana pi-
din tärkeimpänä tehtävänä rakentaa 
luottamukselliset suhteet johtaviin 
poliitikkoihin sekä eri ministeriöiden 
valmistelijoihin. Toimivan yhteistyön 
tuloksena syntyi onnistumisia. 

Näitä suhteita olen ylläpitänyt 
tähän päivään asti ja rakentanut  
uusia. Vain hyvällä yhteistyöllä voim-
me saavuttaa kuntalaisille parhaat 
ratkaisut myös tulevaisuudessa.

Olen valmis tekemään töitä koko 
maakunnan eteen. Siihen haen myös  
teidän itähämäläisten luottamusta. 

”On pakko mennä ulos, että näkee sisälle”
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Malvassa avautuu 
maaliskuussa yleisön 
rakastaman ja kansain-
välisesti tunnetun 
huippumuotoilijan 
Klaus Haapaniemen 
soolonäyttely.

HU

Lahden visuaalisten taitei-
den museo MALVA on uusi 
elämyksellinen museo Lah-
dessa. Entisten Lahden tai-
demuseon ja Julistemuseon 
muodostama Malva toimii 
Mallasjuoman entisessä pa-
nimokiinteistössä Lahden 
keskustassa tarjoten vaihtu-
via näyttelyitä taidetta, ju-
listeita ja muotoilua.

Klaus Haapaniemen 
soolonäyttely Vaeltajat näh-
dään Malvassa 3.3. alkaen.

Klaus Haapaniemi on yk-
si Suomen kansainvälisesti 
tunnetuimpia nykymuotoi-
lijoita ja tämä on hänen en-
simmäinen soolonäyttelyn-
sä museossa Suomessa. 

Haapaniemen ja Mia 
Walleniuksen Klaus & Co 
-muotoiluyrityksen työt 
ovat saaneet vaikutteita 
luonnon mystiikasta, suo-
malaisista kansantarinoista 
sekä perinteisestä koriste-

Näyttelyt Malvassa
taiteesta. Haapaniemi tun-
netaan erityisesti hänen Iit-
talalle suunnittelemistaan 
Taika ja Tanssi -astiastois-
taan. Vuonna 2018 Klaus 
Haapaniemi sai muotoilun 
valtionpalkinnon.

Vaeltajat – Voyagers -näyt-
tely kuljettaa kävijänsä kes-
kelle taianomaista ja kieh-
tovaa maisemaa. Näyttely 
muodostuu telttoja muis-
tuttavista tekstiiliteoksista, 
jotka kätkevät sisäänsä lasi-
veistoksia. Taidokas käsityö 
ja aineettomat mediataide-
teokset luovat kokonaisval-
taisen ja unohtumattoman 
elämyksen.  

– Vaeltajat on kokonais-
taideteos, joka rakentuu ää-
nimaailmasta, liikkuvasta 
kuvasta ja sisäänsä kutsu-

Tehdään yhdessä 
turvallinen Suomi!

M I R A
N I E M I N E N

Rikoskomisario, HTM
Varakansanedustaja

Vahvaa ja rohkeaa 
päätöksentekokykyä eduskuntaan!

Spiral – 
Kauhun 
Kierre

Kauhutrilleri käynnis-
tyy, kun Malik ja hä-
nen aviomiehensä Aa-

ron muuttavat Chicagosta 
idylliseen pikkukaupunkiin 
rauhallisen elämän toivossa. 
Vasten omaa tahtoaan heillä 
on matkassaan myös Aaro-
nin tytär Kayla. Uusperheen 
yliystävälliset naapurit hur-
maavat Aaronin oitis, mutta 
Malik vaistoaa jotain olevan 
pielessä. Pian hän vakuut-
tuu siitä, että naapuritalos-
sa järjestetään yön pimeinä 
tunteina pahuuden rituaa-
leja harjoittavia salaseuroja.
Malik vajoaa vähitellen yhä 
syvemmälle epäilysten kier-
teeseen ja on yhä varmempi 
siitä, että jokin uudessa kau-
pungissa uhkaa juuri hänen 
olemassaoloaan. 

Elokuva on oiva esimerk-
ki siitä, miten pikkuhiljaa 
kehittyvästä kauhusta saa-

minen ovat verrattavissa ai-
emmin näkemiini Speak No 
Evil, Nope ja Smile eloku-
viin. Jokaisessa näissä ker-
tomuksissa hyväuskoisis-
ta ihmisistä tehdään vaihe 
vaiheelta silmittömän pa-
huuden ja vallanhalun uh-
reja. Juuri tällaisten omi-
naisuuksien hyödyntämi-
nen on avain siihen miksi 
kauhuelokuvat ovat maa-
ilmanlaajuisesti niin suo-
sittuja. Olen nähnyt niin 
paljon kauhuelokuvia, että 
olen aika tarkka pikkuasioi-
den suhteen. Siihen nähden 
Spiral – Kauhun kierre on 
kokonaisuutena huomat-
tavasti vahvempi elokuva 
kuin mitä ennakkoon us-
kalsin odottaa. 

Henri Kaattari

Spiral – Kauhun kierre 
Ohjaus: 
Kurtis David Harder.
Rooleissa:  
Jeffrey Bowyer-Chapman,  
Ari Cohen, Jennifer La-
porte, Ty Wood, Lochlyn 
Munro, Chandra West.

daan lopulta todella mie-
leenpainuva tarina. Ei kai-
ken oleellisen tarvitse ta-
pahtua salamannopeasti, 
kuten monissa tämän gen-
ren elokuvissa on tapana. 
Ihmisten kiusaaminen ja 
vainoaminen heidän hen-
kilökohtaisten mieltymys-
tensä takia on toki vasten-
mielistä, mutta sen avulla 
juonen uskottavuus ja sy-
vällisyys saadaan riittävän 
korkealle tasolle. 

Tarinassa vellova hiljal-
leen lisääntyvä pelon ja pai-
nostavuuden tunne sekä 
oman menneisyyden katu-

vista teltoista. Ajatuksenani 
on luoda tuokiokuvia, jotka 
kutsuvat yleisön muodosta-
maan oman tarinansa teok-
sen maailmasta. Mielessä-
ni ovat olleet kuvitteelliset 
kulttuurit ja niiden usko-
mukset, jotka punoutuvat 
yhteen ja luovat oman vi-
suaalisen kielensä. Vaeltajat 
on tulevaisuuden leiri, jossa 
käsintehdyt ja digitaaliset 
materiaalit yhdistyvät luo-
den omanlaisensa uuden 
mytologian, Haapaniemi 
kertoo.

Ranskalaista 
digitaidetta
Taiteilijakaksikko Adrien 
M & Claire B luo vuoro-
vaikutteisia, tilallisia ja digi-
taalisia installaatioita. Mal-
van näyttely 12.5. alkaen 
tarjoaa katsojille mahdolli-
suuden uppoutua elävään 
digitaaliseen taiteeseen ja 
kokea, kuinka kuvitteelli-
nen, todellinen ja virtuaa-
linen ulottuvuus sulautu-
vat ainutlaatuisesti toisiin-
sa. Adrien M & Claire B:n 
maailmaa kiertäneistä teok-
sia Valon huomassa – Havens 
of Light -näyttely on ensim-
mäinen, joka nähdään Suo-
messa. 

– Olemme innoissam-

me mahdollisuudesta tuoda 
teoksemme Suomeen. Näyt-
tely tarjoaa eräänlaisia suo-
japaikkoja, joissa voimme 
hoivata mielikuvitustamme, 
tehdä kokeiluja ja tutkia suh-
dettamme toisiin ja joissa 
voimme hengähtää rauhas-
sa ja tuntea pehmeyden voi-
man, kertovat Claire Barda-

Nanna Susi: Taiteilijatar ja raivoisa rakkaus -näyttely Malvassa. 
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inne ja Adrien Mondot.
Huhtikuun alkuun asti 

on vielä mahdollista näh-
dä sekä Nanna Suden että 
Marjatta Tapiolan näytte-
lyt. Nanna Suden näyttely 
Taiteilijatar ja raivoisa rak-
kaus tarjoaa uusia maalauk-
sia kahdelta viime vuodelta.  
Marjatta Tapiolan Toisin 

sanoen -näyttelyssä Tapiola 
on palannut jo klassikoik-
si muodostuneiden nuo-
ruuden teostensa ääreen, ja 
näiden klassikoiden rinnal-
la Malvassa nähdään niistä 
uusia tulkintoja. 

Tarkemmat tiedot näytte-
lyistä www.malvamuseo.fi.

ELOKUVA-ARVOSTELU

Ohjelmassa mäenlaskua,
napakelkkailua, arpajaiset ja

koiravaljakkoajelua. Paikan
päällä kahvio, sekä kuumaa
makkaraa suoraan grillistä

(2 €/makkara+mehu).

LATUMAJA
 KLO 10-14

Heinolan Ladun ja Heinolan Voimisteluseuran
yhteistyössä järjestämä

LASKIAISRIEHA
 19.2.2023 

Huom! Vain käteismaksu. Omat laskuvälineet mukaan ja
autojen pysäköinti jäähallin parkkialueelle.

TERVETULOA!

Tapahtumassa mukana
 myös liikuntapöllö.

http://www.malvamuseo.fi
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Muutokset mahdollisia.KOOTUT KOHTAAMISET

Milla Hokkasen Piirrokset – kynä ja paperi -näyttelyssä 
on esillä erilaisin piirtovälinein toteutettuja tutkielmia 
ihmisistä, eläimistä ja esineistä. Työt ovat valmistuneet 
vuosien 2021–2022 aikana Kaarisillan kuvallisen ilmai-
sun perusopinnoissa.

Hokkanen keskittyy teoksissaan viivan tarkkuuteen ja 
yksityiskohtiin. 

– Kun tähtään realismiin, haluan lopputuloksen edus-
tavan mallia niin hyvin kuin mahdollista. Käsittelen töis-
säni eniten muotokuvia, jotka on piirretty musteella ja 
lyijy- ja grafiittikynin, sekä puu- ja pastellivärein. Minusta 
on kyllästyttävää tehdä taidetta pitkiä aikoja samoilla vä-
lineillä, Hokkanen kertoo. 

– Heinolan kirjasto on aikaisemminkin näyttänyt töi-
täni – kun olin lapsi. Kävin kansalaisopiston kuvataide-
koulun peruskouluvuosina ja ryhmämme töitä laitettiin 
usein kirjastoon esille. Kävimme aina katsomassa niitä 
vanhempien kanssa. Nyt niitä on jälleen näytillä pitkän 
tauon jälkeen.

Heinolan Uutisissa julkaistavat sarjakuvat ovat Milla 
Hokkasen käsialaa.   

Piirrokset – kynä ja paperi -näyttely 
Heinolan kirjastossa 8.3.–22.3.2023

Piirrokset – kynä ja paperi

PAIKKA AJANKOHTA TAPAHTUMA SIJAINTI LISÄTIETOJA

HEINOLA 11.1.–14.6. Digiopastus Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 Keskiviikkoisin klo 12.00–13.00
31.1.–9.4. Heinolan lintuhoitola 60 vuotta Heinolan kaupunginmuseo, Kauppakatu 14 7/5/–/museokortti
6.2.–3.3. Puunjalostusteollisuus Heinolassa 30-luvulla • valokuvanäyttely Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12
16.2. DigiHelpparit tarjoaa matalan kynnyksen digitukea. Jyränkölän ATK-luokka, Siltakatu 11 Torstaisin klo 13.00–14.00 

Sisäänkäynti sisäpihan kautta
17.2. Tuttis – kaikille avoin kohtaamispaikka.  

Kahvia, kahvileipää ja hyvää seuraa.
Tuttis, Kaivokatu 16 Perjantaisin klo 9.00–11.00 • ei kokoonnu 3.3.

17.2.–19.2. Silta Cup 2023 • Taitoluistelukilpailu Heinolan jäähalli, Versowood Areena Tapahtuma on katsojille maksuton.
18.2. Keräilytapahtuma, mm. Vanhaa Heinolaa postikorteilla,  

Ukraina postimerkkikokoelma
WPK-talo, Kymenkartanonkatu 2 Klo 10.00–16.00

20.2. Turvallisesti netissä. Päijät-Hämeen nettipoliisi kertoo verkon turvalli-
sesta käytöstä

Jyränkölän juhlasali, Siltakatu 11 Luento maanantaina klo 13.00–14.30

20.2. Mama´s Cafe • Äitien ja lasten yhteinen rento alkuillan hetki HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Maanantaisin 15.30–17.30 • ei kokoonnu 27.2.
21.2. Karaoke • isäntänä/emäntanä Mauno Tuominen ja Riitta Nurminen HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Tiistaisin klo 18.00–20.00 • ei kokoonnu 28.2.
22.2. Kielikahvila. Tule jutustelemaan Heimon kielikahvilaan eri kielillä! HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Klo 17.00–18.00
22.2. Peliitat – KeuPa HT • mestis Versowood Areena, Urheilukatu 2 Klo 18.30
23.2. Kielikahvila. Tule jutustelemaan Heimon kielikahvilaan eri kielillä! HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Klo 13.00–14.30
23.2. Neulekahvila HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Klo 17.00–20.00
23.2.–26.2. Talven ja valon juhla Rantapuisto ja lähialueet Vapaa pääsy
24.2. Peliitat–K-Vantaa • mestis Versowood Areena, Urheilukatu 2 Klo 18.30
3.3. Peliitat – KeuPa HT • mestis Versowood Areena, Urheilukatu 2 Klo 18.30
8.3.–22.3. Tuherrusta • Milla Hokkasen piirustuksia, maalauksia ja vedoksia. Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12
11.3. Peliitat – TUTO Hockey – mestis Versowood Areena, Urheilukatu 2 Klo 17.00 
11.3. Eino Leino Band at Kusmiku Kusmiku Street Food & Bar, Savontie 7 Tilaisuuteen vapaa pääsy. 

Meiningit alkaa klo 20.00 jälkeen.
14.3. Peliitat–Kiekko-Pojat • mestis Versowood Areena, Urheilukatu 2 Klo 18.30
15.3. Hajuvesien historia ja salat • HeiMo-ilta • Erik Siekkinen HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Klo 17.00–19.00

LAHTI 16.2. Reiniläinen • Sinfoniakonsertti Sibeliustalo, Ankkurikatu 7 Klo 19.00 • lippu.fi
17.2. Pelicans–KOOKOO Isku-Areena, Svinhufvudinkatu 29 Klo 18.30
17.2. Ali Jahangiri – Uusi Alku • Stand up -show Pikkuteatteri, Loviisankatu 8 Klo 19.00–20.30 • tiketti.fi ( K18 )
23.2. Pelicans–TPS Isku-Areena, Svinhufvudinkatu 29 Klo 18.30
26.2. J.S.Bachin Leipzigin koraalit -konsertti • Henri Hersta Ristinkirkko Lahti, Kirkkokatu 4 Klo 16.00 Konserttiin on vapaa pääsy 

Ohjelma 10 €
1.3. Pelicans–Kärpät Isku-Areena, Svinhufvudinkatu 29 Klo 18.30
2.3. Roots Thursday@Virasto • Kat Baloun keikkailee  

The Frostbites -säestysyhtyeen kera
Lahti | Pub Virasto, Vesijärvenkatu 11 Klo 20.00 • vapaa pääsy

4.3. Pelicans - Ilves Isku-Areena, Svinhufvudinkatu 29 Klo 17.00
9.3. The Oscars – Ilta Oscar-gaalassa, päiväkonsertti 

Michael Seal, kapellimestari
Sibeliustalo, Ankkurikatu 7 Klo 13.00 • lippu.fi

9.3. Erja Lyytinen Möysän Musaklubi, Hämeenkatu 16 Klo 20.00–00.00
10.3. Pelicans–Kalpa Isku-Areena, Svinhufvudinkatu 29 Klo 18.30

PERTUN-
MAA

19.2. Laskiaismäki • Laskiaisena lasketaan mäkeä yhdessä Kuortissa! Kuortintie 806, Kuortti Tuo omat makkarat. Tulet ja mehut klo 12–14.
25.2. Torimyynti Jokituvalla klo 10–12 Jokitupa, Virastokuja 1 Varaa maksuton myyntipaikka Merviltä  

puh. 040 837 9950.

SYSMÄ 1.3. Maksuton elokuvanäytös: Kiljuset! Teatteritalo, Väihkyläntie 1, Sysmä Klo 15.00

Heinolan kansalaisopiston Hei-
Mo-kahvilassa on esillä Tors-
ti Iiskolan kuvia, jotka pääsevät 
nyt ensimäistä kertaa esille. Suurin 
osa kuvista on otettu Heinolassa 
1970–80-luvuilla.

– Torstin siirryttyä tuonpuo-
leiseen, Jyränkölän Mediapaja sai 
kansioittain negatiiveja, joiden 
seasta löytyi varsinaisia aarteita. 
Näin ollen päätimme kääntää ne 
mustavalkokuviksi, joista muo-
dostimme tämän kyseisen näyt-
telyn, kertoo näyttelystä vastaava 
Emma Ahonen. 

Ahonen on 18-vuotias media-
alan ja kuvallisen ilmaisun opiske-
lija koulutuskeskus Salpauksessa. 

– Kun sain kuulla, että saan 
näyttelyn vastuulle, olin vähän 
paniikissa. Lopulta suostuin, ja 
kun minulle alettiin kertomaan 
tehtävälistaa, aloin epäröidä ja 
miettiä miksi minä suostuin tä-
hän. No, päätin silti yrittää ihan 
opiskeluiden ja mielenkiinnon 
takia. Ja tässä sitä ollaan valmiin 
näyttelyn kanssa. Joten tervetuloa 
katsomaan, Ahonen kannustaa.    

Torsti Iiskolan  
kuvia esillä HeiMossa

NÄYTTELYT

Näyttely 
on avoinna 
13.3.–24.3. 
HeiMo-kahvi-
lassa ma–pe  
klo 10–14. 
Kahvila 
sijaitsee  
osoitteessa 
Kaivokatu 14, 
Heinola. 

KULTTUURI

Arvoisa kansanedustajaehdokas, vielä ehdit mukaan maaliskuun lehteen.
Laaja jakelu Itä-Hämeessä varmistaa näkyvyytesi! Heinolan Uutiset ilmestyy vaalien alla 22.3. 
Ota yhteys: Marko Latvanen, 0400 777 717 • marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
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Lähetä hyvä juttu  
tai juttuvinkki:

toimitus@ 
heinolanuutiset.fi

HEI MAINOSTAJA!

Jakelumäärä vähintään 15 000 kpl
Posti jakaa 9358 kpl Heinolaan
ja Vuolenkoskelle.

Lisäksi seuraavista telinejakelupisteistä:
• Heinolan ja Kuortin ABC-asemat
• Heinolan Citymarket 
• K-Market Heinolantori
• Heinolan kirjasto
• Ravintola Kesti, Heinola
• Heinolan Heila
• Vierumäen Matkakeidas
• Vierumäen Sale
• Suomen Urheiluopisto
• Holiday Club Vierumäki
• S-Market Hartola
• K-Market Pertunmaa
• K-Supermarket Sysmä

Huom. Osoitteisiin, joissa on  
mainoskielto ei posti jaa lehteä. 
Ilmoita muista jakeluvirheistä:  
toimitus@heinolanuutiset.fi Marko Latvanen, 0400 777 717 • marko.latvanen@heinolanuutiset.fi

Ota yhteyttä myyntiin ja varaa oma paikkasi ajoissa!

Numero 2 ilmestyy keskiviikkona 22.3.

NRO ILMESTYY AINEISTOT

2 ke 22.3. ma 13.3.

3 ke 19.4. ma 10.4.

4 ke 24.5. ma 15.5.

5 ke 21.6. ma 12.6.

Katso mainoshinnat ja -koot sekä tarkemmat  
mediatiedot: heinolanuutiset.fi

AIKATAULU 2023

heinolanuutiset.fi

Lehti on luettavissa  
näköislehtenä osoitteessa:

suomalainen yrittäjyys tuo
työtä ja toimeentuloa
hoitotyön resurssit kuntoon
kohtuulliset elinkustannukset
turvataan suomalainen ruoan
tuotanto

Elämän perusarvot kunniaan

Saija Granlund

sairaanhoitaja amk, sote ry luottamusmies.
vammaisneuvosto pj, aluevaltuutettu

https://www.facebook.com/granlundsaija
https://ehdokastiedot.perussuomalaiset.fi/
ehdokas/saija-granlund/henkilotiedot

Eduskuntaan

Äänestä ja vaikuta

maksaja: Perussuomalaisten Hämeen piiri/naistoiminta

https://heinolanuutiset.fi/
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ÄÄNESTÄ KOKOOMUSTA!

Sari Niinistö
kasvatustieteen maisteri, 

terveydenhoitaja

Nyt on Niinistön aika!
Kokoomus puolueena on minulle vahva 
arvovalinta. Sivistys, vastuu, kannustavuus, 
yritteliäisyys ja välittäminen ovat toimintaani 
ohjaavia arvoja. Yhteiskunnan on oltava 
kannustava ja heikoimmista on huolehdittava. 
Meillä ei ole hyvinvointiyhteiskuntaan 
varaa, ellemme hoida taloutta tasapainoon, 
kannusta ihmisiä yrittämään ja hillitse 
kustannuksia. Tärkeimpiä tavoitteita minulle 
eduskunnassa ovat talouden saaminen 
tasapainoon, sosiaali- ja terveyspalveluiden 
tehokas järjestäminen, koulutukseen ja 
kasvatukseen panostaminen eli sivistys 
tulevaisuustekijänä ja kasvava Häme.

Tinkimätön  
työn tekijä!
Kukaan meistä ei tiedä, mitä seuraavat  
neljä vuotta tuovat tullessaan. Niin kuin  
emme tienneet menneistäkään. Pärjäämme  
kyllä, kun meillä on päättäjiä, jotka kestävät 
kriisejä. Minut tunnetaan siitä, että teen  
asioita, en vain puhu. En koskaan luovuta,  
vaan sisuunnun, kun haastetaan.

Milla Bruneau
varakansanedustaja, 

yritysjohtaja

Sami Rive
ensihoitopäällikkö

Support Rive!
Olen päättänyt asettua ehdolle kevään 
eduskuntavaaleihin. Nyt jos koskaan 
päätöksenteossa tarvitaan entistä 
enemmän sote-asioiden arjen 
asiantuntemusta. Meidän suomalaisten 
perusturvallisuus tulee turvata, se on 
hyvinvointivaltion perusedellytys. Pyrin  
siihen, että päätöksenteossa huomioidaan 
tosiasialliset syy-seuraussuhteet.

Rautapää on liikkeellä 
–        määränpäänä 
Arkadianmäki!
Olen vuosia kahvipöytäkeskusteluissa 
messunnut ihmisille ympärilläni, mikä  
kaikki päätöksenteossa menee pieleen:  
hulluja lakiuudistuksia, pöhköjä toimintatapoja, 
epäonnistuneita ratkaisuja. Kesäkuussa  
päätin, että kahvipöytämessuaminen saa  
riittää! Politiikka ei ole vain harvojen laji. 
Arkadianmäelle tarvitaan monipuolinen joukko 
kansaa eri tavoin edustavia, aivan tavallisia 
suomalaisia. Sellainen minä olen.Teresa Rautapää

FM, äidinkielen ja 
kirjallisuuden opettajawww.sariniinisto.fi

www.millabruneau.fi www.samirive.fi

www.teresarautapaa.fi


